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Pilums dotterbolag Pilum Industrifilter ansöker om konkurs 
 
Pilum Industrifilter AB har inte lyckats nå en uppgörelse med SSAB 

samtidigt som Vattenfall har hävt avtal avseende ett nytt projekt i Uppsala. 

Sammantaget gör detta att det saknas förutsättningar för en lyckad 

rekonstruktion varför styrelsen beslutat ansöka om konkurs för Pilum 

Industrifilter. En konkurs i Pilum Industrifilter påverkar även koncernen och 

styrelsen arbetar med att säkerställa en långsiktig lösning för Pilum-

koncernen där det kan komma att krävas en nyemission. 

 

Pilum Industrifilter AB har, som tidigare meddelats, tecknat ett större kontrakt med 

Vattenfall AB avseende en ny slangfilteranläggning till Boländerverket i Uppsala. 

Kontraktssumman uppgår till ca 34 MSEK. 

 

Vattenfall AB har meddelat att man med anledning av pågående 

företagsrekonstruktion i Pilum Industrifilter AB begär en bankgaranti uppgående till 

hela kontraktsvärdet. Pilum Industrifilter AB har inte möjlighet att tillgodose detta 

krav varför Vattenfall AB igår meddelade att man häver kontraktet. 

 

Pilum Industrifilter AB tecknade juli 2014 ett avtal om ca 68 MSEK för leverans av en 

stor sinterfilteranläggning till SSABs masugn i Luleå. Projektet har, som tidigare 

kommunicerats drabbats av stora kostnadsökningar. De ökade kostnaderna 

medförde att Pilum Industrifilter inte kunde reglera sina åtaganden gentemot sina 

leverantörer. Bolaget beslutade därefter att ansöka om företagsrekonstruktion. Pilum 

Industrifilter AB har under den pågående företagsrekonstruktionen inte lyckats nå en 

ekonomisk uppgörelse med SSAB kring projektets avslutande trots nära ett 

färdigställande. 

 

Sammantaget innebär detta att det saknas förutsättningar för att fortsätta arbetet 

med företagsrekonstruktionen. I samråd med rekonstruktören har därför styrelsen i 

bolaget beslutat att inge en ansökan om konkurs i Pilum Industrifilter AB. 

 

Det går i dagsläget inte att fastställa eller med god precision avgöra de finansiella 

effekterna av en konkurs i Pilum Industrifilter AB för Pilum AB. Moderbolaget Pilum 

AB har iklätt sig vissa förpliktelser för Pilum Industrifilters räkning, huvuddelen av 

garantikaraktär för installationsprojekt, varav vissa är säkrade genom s.k. 

spärrmedel. I vilken utsträckning dessa förpliktelser kommer att leda till finansiell 

belastning för Pilum AB är oklart. De aktuella projekten är i sen fas alternativt 

slutförda. Styrelsen i Pilum AB fortsätter analysen i syfte att klarlägga ställning och 

handlingsalternativ. Styrelsen i Pilum AB utgår ifrån att kapitalförstärkning i form av 

nyemission kommer att krävas och har påbörjat det planeringsarbetet. 
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-Sedan företagsrekonstruktion beviljades för Pilum Industrifilter den 20 augusti har 

vi arbetat hårt för att få till en lösning som säkrar den fortsatta driften av bolaget. 

Tyvärr har vi inte lyckats finna en hållbar lösning varför vi beslutat att ansöka om 

konkurs för Pilum Industrifilter.  

 

-En konkurs i Pilum Industrifilter har även effekter på Pilum AB och vi arbetar med 

hantera denna situation. Koncernens andra dotterbolag, Pilum Envipower, utvecklas 

väl och det finns goda förutsättningar att utveckla detta bolag. För att säkerställa 

koncernens finansiella situation kan det dock krävas att ytterligare kapital tillförs. 

Styrelsen arbetar med att säkerställa en långsiktig och hållbar lösning för koncernen 

och kommer att återkomma med ytterligare information i ärendet, säger Per-Ove 

Jönsson, styrelseordförande i Pilum AB. 

 
För ytterligare information: 

Christian Baarlid    Per-Ove Jönsson    
VD/CEO     Styrelseordförande  
christian.baarlid@pilum.se     po@pinkportinvest.se 

Tel: +46 705 61 80 20    Tel: +46 700 92 77 81 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pilum är leverantör av kompletta system, komponenter och service inom industriell 
miljövård med fokus på hantering och rening av gas och luft. Kunderna återfinns 
huvudsakligen bland svenska och nordiska industri- och kraftvärmeföretag. 
Pilum AB (publ) är listat på NASDAQ OMX First North Premier. Erik Penser 
Bankaktiebolag är Certified Adviser. 
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